
  
 
 

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 
 
 
 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΨΗΦΙΑΚΗΣ ΔΙΑΚΥΒΕΡΝΗΣΗΣ 
ΕΘΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ ΤΕΚΜΗΡΙΩΣΗΣ 
& ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΟΥ ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΟΥ (ΕΚΤ) 
Ταχ. Διεύθυνση: Λεωφ. Βασ. Κωνσταντίνου 48, 116 35 Αθήνα 

 
 
 
 
 

Αρ. Πρωτ. 16 
Αθήνα, 05.01.2023 

 
 

ΘΕΜΑ: Απόφαση ΔΣ ΕΚΤ για την κατακύρωση Ανοικτού Δημόσιου Ηλεκτρονικού Διαγωνισμού, άνω των ορίων, μέσω 
ΕΣΗΔΗΣ –  ΔΣΠΕΚΤ0201 

 
ΑΠΟΦΑΣΗ 

 
Έχοντας υπόψη: 
1. Το Ν.  4623/2019  «Ρυθμίσεις του  Υπουργείου  Εσωτερικών,  διατάξεις  για  την ψηφιακή  διακυβέρνηση, 

συνταξιοδοτικές ρυθμίσεις και άλλα επείγοντα ζητήματα» (ΦΕΚ Α΄ 134) και ειδικότερα το άρθρο 59 αυτού, όπως ισχύει. 
2. Το Π.Δ. 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευση, μετονομασία και κατάργηση Υπουργείων και καθορισμός των 

αρμοδιοτήτων τους – Μεταφορά υπηρεσιών και αρμοδιοτήτων μεταξύ Υπουργείων» (ΦΕΚ Α’ 119) και ειδικότερα το 
άρθρο 1 αυτού. 

3. Τον Ν. 4727/2020 «Ψηφιακή Διακυβέρνηση (Ενσωμάτωση στην Ελληνική Νομοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/2102 και 
της Οδηγίας (ΕΕ) 2019/1024) Ηλεκτρονικές Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση στο Ελληνικό Δίκαιο της Οδηγίας (ΕΕ) 
2018/1972) και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ Α΄184), όπως ισχύει, και ειδικότερα το κεφάλαιο ΙΑ «Ψηφιακή Διαφάνεια – 
Πρόγραμμα Διαύγεια» αυτού (άρθρα 75 επ.). 

4. Τον Ν. 4270/2014 «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρισης και εποπτείας (ενσωμάτωση της Οδηγίας 2011/85/ΕΕ) 
5. – δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ Α’ 143), όπως ισχύει. 
6. Το Π.Δ. 80/2016 «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους διατάκτες» (ΦΕΚ Α’ 145). 
7. Τον Ν. 4310/2014 «Έρευνα, Τεχνολογική Ανάπτυξη και Καινοτομία και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ Α’ 258), όπως έχει 

τροποποιηθεί και ισχύει. 
8. Τον Ν. 4386/2016 «Ρυθμίσεις για την έρευνα και άλλες διατάξεις.» (ΦΕΚ Α’ 83) όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει. 
9. Τον Ν. 4485/2017 «Οργάνωση και λειτουργία της ανώτατης εκπαίδευσης, ρυθμίσεις για την Έρευνα και άλλες 

διατάξεις» (ΦΕΚ Α' 114), όπως ισχύει. 
10. Το Ν. 4412/2016 «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και Υπηρεσιών (προσαρμογή στις Οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 

2014/25/ΕΕ)» (ΦΕΚ Α’ 147), όπως ισχύει. 
11. Τις σε εκτέλεση των ανωτέρω νόμων εκδοθείσες κανονιστικές πράξεις, τις λοιπές διατάξεις που αναφέρονται ρητά ή 

απορρέουν από τα οριζόμενα στην παρούσα, καθώς και το σύνολο των διατάξεων του ασφαλιστικού, εργατικού, 
κοινωνικού, περιβαλλοντικού και φορολογικού δικαίου που διέπει την παρούσα απόφαση, έστω και αν δεν αναφέρονται 
ρητά παραπάνω. 

12. Την με αριθ. Πρωτ.: 2604/20 / 21.04.2021 Απόφαση της Ειδικής Υπηρεσίας Διαχείρισης ΜΔΤ για την ένταξη της Πράξης 
«Ενίσχυση της λειτουργίας του μηχανισμού δημόσιας στατιστικής πληροφόρησης του ΕΚΤ - Ολοκληρωμένες ψηφιακές 
υπηρεσίες δεδομένων για τεκμηριωμένες δημόσιες πολιτικές» (κωδ. ΟΠΣ 5075083). 

13. Την απόφαση επί του θέματος 2 στη συνεδρία 2021/18/27.08.2021 ΔΣ του ΕΚΤ, περί Ένταξης της Πράξης «Ενίσχυση 
της λειτουργίας του μηχανισμού δημόσιας στατιστικής πληροφόρησης του ΕΚΤ – Ολοκληρωμένες ψηφιακές υπηρεσίες 
δεδομένων για τεκμηριωμένες δημόσιες πολιτικές» (ΑΔΑ: ΡΡΣΚ46ΜΓ35-ΧΙ7). 

14. Την απόφαση επί του θέματος 2 στη συνεδρία 2022/10/20.05.2022 ΔΣ του ΕΚΤ για την έναρξη διαδικασιών 
διαβούλευσης και διενέργειας Ανοικτού Δημόσιου Ηλεκτρονικού Διαγωνισμού με τίτλο «Ανάπτυξη Υποδομής Παροχής 
Υπηρεσιών Δεδομένων (ΥΠΥΔ)» (Κωδικός:ΔΣΠΕΚΤ0201) μέσω ΕΣΗΔΗΣ, ορισμού επιτροπών και εξουσιοδότησης της 
Διευθύντριας ΕΚΤ για την υλοποίηση των διαδικασιών του διαγωνισμού έως του σταδίου της ανάδειξης προσωρινού 
αναδόχου (ΑΔΑ 6Ω5846ΜΓ35-8ΤΕ). 

15. Την από 09.09.2022 και με αρ. πρωτ. 1775 Σύμφωνη Γνώμη/ Έγκριση του Σχεδίου Διακήρυξης από την Ειδική Υπηρεσία 
Διαχείρισης ΜΔΤ. 

16. Την με αριθ. πρωτ. 1104/24.05.2022 Απόφαση Ανάληψης Υποχρέωσης (ΑΔΑ: ΩΧ5Ψ46ΜΓ35-Ψ1Ε).  
17. Το με αριθ. πρωτ. 1104/24.05.2022 Πρωτογενές Αίτημα Δαπάνης (ΚΗΜΔΗΣ: 22REQ010615794). 
18. Την με αρ. πρωτ. 1810/15.09.2022 διακήρυξη και το θεσμικό πλαίσιο του διέπει τον Ανοικτό Δημόσιο Ηλεκτρονικό 

Διαγωνισμό μέσω ΕΣΗΔΗΣ «Ανάπτυξη Υποδομής Παροχής Υπηρεσιών Δεδομένων (ΥΠΥΔ)» (Κωδικός: ΔΣΠΕΚΤ0201), 
όπως αναρτήθηκε στην ιστοσελίδα του ΕΚΤ, 

 

ΑΔΑ: ΨΕΕΩ46ΜΓ35-1ΩΨ





 
 
19. Το από 27.10.2022 και με αρ. πρωτ. 2603/ΔΣΠΕΚΤ Πρακτικό Νο 1 και τα εμπεριεχόμενα σε αυτό αποτελέσματα του 

ελέγχου του υποφακέλου «Δικαιολογητικά Συμμετοχής – Τεχνική Προσφορά» και αξιολόγησης και βαθμολόγησης μόνο 
της τεχνικής προσφοράς της υποψήφιας εταιρείας, 

20. Την από 09.12.2022 και με αρ. πρωτ. 3123/ΔΣΠΕΚΤ Έγκριση του Πρακτικού Νο 1 (ΑΔΑ: 9ΔΔΩ46ΜΓ35-Ρ4Θ και ΑΔΑΜ: 
22REQ011779835), 

21. Το από 21.12.2022 και με αρ.πρωτ. 3177/ΔΣΠΕΚΤ Πρακτικό Νο 2 και τα εμπεριεχόμενα σε αυτό αποτελέσματα του 
ελέγχου του υποφακέλου «Οικονομική Προσφορά» και τελικής βαθμολόγησης και κατάταξης της προσφοράς της 
υποψήφιας εταιρείας, 

22. Την από 21.12.2022 και με αρ. πρωτ. 3177/ΔΣΠΕΚΤ Έγκριση του Πρακτικού Νο 2 (ΑΔΑ: 9ΜΥΚ46ΜΓ35-448 και ΑΔΑΜ: 
22REQ011874717), 

23. Την απόφαση επί του θέματος 4 στη συνεδρία 2023/01/05.01.2023 ΔΣ του ΕΚΤ, περί ολοκλήρωσης της διαδικασίας 
του Ανοικτού Δημόσιου Ηλεκτρονικού Διαγωνισμού, κάτω των ορίων, μέσω ΕΣΗΔΗΣ, με τίτλο «Ανάπτυξη Υποδομής 
Παροχής Υπηρεσιών Δεδομένων (ΥΠΥΔ)» και κωδικό ΔΣΠΕΚΤ0201. 

 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΤΑΙ 

1. η έγκριση του υπ’ αριθμ. πρωτ. 02/ΔΣΠΕΚΤ/03.01.2023 Πρακτικού Νο 3 της Επιτροπής Διενέργειας και Αξιολόγησης 
Διαγωνισμού, 

2. η ανακήρυξη της εταιρείας «ARHS DEVELOPMENT HELLAS ΣΥΣΤΗΜΑΤΑ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ» ως 
Οριστικής Αναδόχου, με τίμημα ύψους επτακοσίων ενενήντα δύο χιλιάδων τριακοσίων τριάντα έξι ευρώ (792.336,00 €) 
πλέον ΦΠΑ 24%, ήτοι εκατόν ενενήντα χιλιάδων εκατόν εξήντα ευρώ και εξήντα τεσσάρων λεπτών (190.160,64 €) και 
κατά συνέπεια για το συνολικό τίμημα των εννιακοσίων ογδόντα δύο χιλιάδων τετρακοσίων ενενήντα έξι ευρώ και 
εξήντα τεσσάρων λεπτών (982.496,64 €), 

3. η τελική κατακύρωσή του διαγωνισμού και η σύναψη σύμβασης με κωδικό ΔΣΠΕΚΤ0201 και τίτλο «Ανάπτυξη Υποδομής 
Παροχής Υπηρεσιών Δεδομένων (ΥΠΥΔ)», στην εταιρεία «ARHS DEVELOPMENT HELLAS ΣΥΣΤΗΜΑΤΑ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ 
ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ», α) για το ποσό των επτακοσίων ενενήντα δύο χιλιάδων τριακοσίων τριάντα έξι ευρώ (792.336,00 
€) πλέον ΦΠΑ 24%, ήτοι εκατόν ενενήντα χιλιάδων εκατόν εξήντα ευρώ και εξήντα τεσσάρων λεπτών (190.160,64 €) 
και κατά συνέπεια για το συνολικό τίμημα των εννιακοσίων ογδόντα δύο χιλιάδων τετρακοσίων ενενήντα έξι ευρώ και 
εξήντα τεσσάρων λεπτών (982.496,64 €), και β) διάρκεια δώδεκα (12) μήνες από την υπογραφή της, 

4. η κοινοποίηση των Πρακτικών Νο 2 και Νο 3, της έγκρισης αυτών και των τελικών αποτελεσμάτων προς τους 
υποψηφίους, 

5. η εξουσιοδότηση της Διευθύντριας ΕΚΤ για να προχωρήσει με τις απαιτούμενες ενέργειες για την σύνταξη, τελική 
διαμόρφωση και την υπογραφή της σχετικής σύμβασης. 

Η απόφαση κατακύρωσης καθίσταται οριστική εφόσον παρέλθει άπρακτη η προθεσμία άσκησης προδικαστικής προσφυγής 
κατά της απόφασης ενώπιον της ΑΕΠΠ. Η προθεσμία αυτή είναι δέκα (10) ημέρες από την κοινοποίηση της προσβαλλόμενης 
πράξης στον ενδιαφερόμενο οικονομικό φορέα με ηλεκτρονικά μέσα. 

Μετά από την οριστικοποίηση της απόφασης κατακύρωσης, η αναθέτουσα αρχή προσκαλεί τον ανάδοχο να προσέλθει για 
την υπογραφή της σύμβασης, θέτοντάς του προθεσμία δεκαπέντε (15) ημερών από την κοινοποίηση σχετικής έγγραφης 
ειδικής πρόσκλησης. 
 
 

Η Διευθύντρια ΕΚΤ 
Δρ. Π. Σαχίνη 

 
 

ΑΔΑ: ΨΕΕΩ46ΜΓ35-1ΩΨ




		2023-01-05T12:18:05+0200
	Athens




